
UCHWAŁA NR 486 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie nadania imienia Marii 

Dulębianki jednej z ulic lub jednemu z placów w Koninie oraz 

ufundowania tablicy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz 

art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 870) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Nie uwzględnia się wniosków zawartych w petycji, w zakresie nadania imienia Marii 

Dulębianki jednej z ulic lub jednemu z placów w Koninie oraz terminu podjęcia 

uchwały. 

2. Uwzględnia się wniosek zawarty w petycji odnośnie ufundowania tablicy 

upamiętniającej dokonania Marii Dulębianki w walce na rzecz praw kobiet. 

3. Argumenty nieuwzględnienia petycji w części zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Konina do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Koninie. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 486 

RADY MIASTA KONINA  

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie nadania imienia Marii Dulębianki 

jednej z ulic lub jednemu z placów w Koninie oraz ufundowania tablicy. 

W dniu 27 listopada 2020 roku wpłynęła do przewodniczącego Rady Miasta Konina 

petycja Konińskiego Koła Partii Zieloni o nadanie imienia Marii Dulębianki jednej z ulic 

lub jednemu z placów w Koninie oraz ufundowanie tablicy, która upamiętni jej 

dokonania w walce na rzecz praw kobiet. 

Przewodniczący Rady Miasta Konina przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wystąpił do Prezydenta Miasta 

Konina o przedstawienie stanowiska w sprawie. 

Prezydent Miasta Konina pismem z dnia 4 stycznia 2021 roku pozytywnie 

ustosunkował się do inicjatywy uhonorowania postaci Marii Dulębianki, jednak 

z uwagi na brak możliwości uwzględnienia wniosków zawartych w petycji w zakresie 

nadania imienia Marii Dulębianki jednej z ulic lub jednemu z placów w Koninie oraz 

terminu podjęcia uchwały, nie jest możliwe przyjęcie petycji w formie wniesionej do 

Rady Miasta Konina. 

Prezydent Miasta Konina uwzględnił natomiast wniosek zawarty w petycji odnośnie 

ufundowania tablicy upamiętniającej dokonania Marii Dulębianki w walce na rzecz 

praw kobiet. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie w dniu 18 stycznia 2021 roku. 

W oparciu o posiadane materiały, dyskusję z udziałem przedstawiciela wnoszących 

petycję, Zastępcy Prezydenta Miasta Konina, kierownika Wydziału Geodezji i Katastru 

Urzędu Miejskiego w Koninie - Komisja rozpatrzyła wniesioną petycję jak powyżej. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 486 RADY MIASTA KONINA z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie nadania imienia Marii Dulębianki jednej z ulic lub jednemu z placów w Koninie oraz ufundowania tablicy.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE  DO UCHWAŁY NR 486 RADY MIASTA KONINA  z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie nadania imienia Marii Dulębianki jednej z ulic lub jednemu z placów w Koninie oraz ufundowania tablicy.

